
 Ministero della Pubblica Istruzione 
S c u o l a  s e c .  I  g r a d o  “ R .  M o n t e c u c c o l i ”  
Viale Marconi,  17- 41026 Pavullo nel  Frignano (MO) 

 
 

 

 
 
 

 

E/B Sede direzione e uffici amministrativi scuola sec. I grado e  C.T.P.: Viale Marconi 17 – Pavullo nel Frignano (MO) tel.0536/20344 – fax 0536/20131 
Email: momm10600d@istruzione.it  - sms.cuccoli@libero.it – posta certificata: momm10600d@pec.istruzione.it  - sitoweb: www.smpavullo.it  

COD. MECCANOGRAFICO MIUR: MOMM10600D      COD. FISCALE 83000760369 
 

 
\\LS-WXL9BD\SHARE\PRESIDE\CIRCOLARI-COMUNICAZIONI\CIRCOLARI 2015-2016\CIRC. N. 214 COMITATO DI VALUTAZIONE.DOC                   
 Pagina 1 di 2 

 

 

Prot. n. 666/C06F     Pavullo nel Frignano, 20 febbraio 2016 
Circ. n. 214 del 16/03/2016 
 
 

� Ai membri del Comitato di Valutazione 
� Al Presidente del CDI 
� Ai Docenti 
� Al DSGA 
� All’albo on line 
� Al Sito web 

 
 

 
 
OGGETTO: decreto di costituzione comitato di valutazione dei docenti. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 275/1999; 
VISTO il RAV d’istituto e il Piano di miglioramento; 
VISTA la Legge 107/2015 con riferimento specifico al comma 129; 
Tenuto conto delle indicazioni emerse nel Collegio Docenti; 
Preso atto della presenza di docenti nell’anno di formazione; 
Considerato che l’Istituzione del Comitato di Valutazione dei docenti è un atto inderogabile; 
Vista l’individuazione dei docenti componenti del Comitato di Valutazione da parte del Collegio dei docenti avvenuta con 
delibera n°2 nella seduta del 14 gennaio 2016; 
Vista l’individuazione di un docente e di due genitori da parte del Consiglio d’Istituto avvenuta nella seduta del 10 dicembre 
2015; 
Verificata la validità di tutte le procedure svolte 
 

DECRETA 
 

la’istituzione per il triennio 2015-2016, 2016-2017, e 2017-2018 del Comitato della Valutazione dei Docenti della Scuola 
Media Montecuccoli di Pavullo Nel frignano che risulta essere così composto: 
 
Dott.ssa Rossana Poggioli                                              Dirigente scolastico 
Prof.ssa Marta Esposito Prof.ssa s.m.s “Ferraris” di Modena (membro esterno nominato            

dall’USR Emilia Romagna con decreto n.112 del 22.02.16). 
Prof. Claudio Biagini  docente individuato dal Collegio Docenti 
Prof.ssa Maria Patrizia Corsini                                       docente individuato dal Collegio Docenti 
Prof.ssa Annalisa Mazzetti                                             docente individuato dal Consiglio di Istituto 
Sig.ra Elisa Biolchini Genitore individuato dal Consiglio di Istituto 
Sig.ra Elena Lenzini Genitore individuato dal Consiglio di Istituto 
 
 
Il Comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 
 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del successo 
formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni 
e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione 
e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 
 
Il comitato esprimerà altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente. 



 Ministero della Pubblica Istruzione 
S c u o l a  s e c .  I  g r a d o  “ R .  M o n t e c u c c o l i ”  
Viale Marconi,  17- 41026 Pavullo nel  Frignano (MO) 

 
 

 

 
 
 

 

E/B Sede direzione e uffici amministrativi scuola sec. I grado e  C.T.P.: Viale Marconi 17 – Pavullo nel Frignano (MO) tel.0536/20344 – fax 0536/20131 
Email: momm10600d@istruzione.it  - sms.cuccoli@libero.it – posta certificata: momm10600d@pec.istruzione.it  - sitoweb: www.smpavullo.it  

COD. MECCANOGRAFICO MIUR: MOMM10600D      COD. FISCALE 83000760369 
 

 
\\LS-WXL9BD\SHARE\PRESIDE\CIRCOLARI-COMUNICAZIONI\CIRCOLARI 2015-2016\CIRC. N. 214 COMITATO DI VALUTAZIONE.DOC                   
 Pagina 2 di 2 

 

 

A tal fine il comitato (ai sensi del punto 4 del comma 129 citato) risulta composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, 
dai docenti membri effettivi ed è integrato dal docente (o dai docenti) a cui sono affidate le funzioni di tutor. 
Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio, fino al permanere dei requisiti previsti dalla vigente 
normativa. 
 
 

La Dirigente scolastica 
          Dott.ssa Rossana Poggioli 
 


